Y cnar=ús

ATA DE RrauznçÃo Do coNCoRRÊNCrA ELETRôNtcA N" cEo16/2o2s-
SEL

P ROC ESSO AD M I N I STRATIVO N " 000402025063000054

Aos vinte e seis dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e trinta e
seis minutos, reuniram-se o Agentê de contratação da Prefeiturâ Municipal de Crateús e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n" N'. 034.06.0]/2025, a
fim de realizar os procedimentos da Sessão de Concorrência pública acima mencionada, de
acordo com o edital ê seus respectivos anexos, publicados em onze dias do mês dê
setembro de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposiçôes contidas na Lei n"
\4-133 de 0l de abíil de 2021, referente ao Processo Administrativo n"
00040202506300OO544, paÍa realizar os procedimentos relativos ao Concorrência pública n'
cEor6/2025-SEL.

Modo de disputa: Aberto e fechado
ObJEtO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PRE-QUALIFICADA, PARA
PRESTAÇÃo DoS SERVIÇoS DE REFoRMA Do cINÁSIo poLIESPoRTIVo DERoMI MELo,
ATRAVÉS DA SECRETAR|A DE ESPoRTE E LAZER, No MUNrcÍpro DE CRATEUS/CE,
coNFoRME CONVENTO O38/2O2s, MAPP 328'4.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

25-O26.9s3lOOOt -
50

FORI.IECEDOR

H&EENCENHARIALTDA

32.641253/OOO] -
30

MÚEPP

SIM

NÀo

NÀo

NÃo

NÃo

NÃo

val.oR (R$l

2.521:137,@

2469146,6

2575.546,64

2.495.2e6..99

2.495.24593

2544.O0519

NOVO CAMINHO CONSTRUTOPA LTDA

3D CONSTRUCOES LTDA

NOVER6A CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

AA V PROJETOS E CONSIRUCOES LÍDA

CNPJ/CPF DAT{HORA

2sl09t202s
'1725:41

241oe.t202s
07s2:.26

24/CtsDO2S
kia:23

2s/o9Do2s
09:23:09

25/0912o2s
lO5O:O7

251ce'DO2s
16:57:11

o7.93O.565/000I -
17

49.7A4.1A OOOI-

50

06.9A1.069/0OOI -
20

o5'7.6'.74.223-62 FRANCTSCO

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

lote I - LOTE UNICO
Propostas: Participaram deste item as empresês abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

Rua Galeria Gentil Côrdoso, 20 - Certro, ó3.70o-oo0

.a-

ry CRATEÚS

cNpYCPF

o57.674.223 62 FRANCTSCO

32.641.2531oaov

49.7a4.1a71ooo1-
50

NOVEROA
CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA

o7.930.s6íOOOI- 3DCONSTRUCOES
I7 LTOA

PORIE
MgEPP

DEcLÁRAÇÃo
MgEPP/CMP

NÀo NAO

NÀo NÀo

NÃo NÀo

NÃo NÀÔ

NÀo NÀÔ

SIM stM

EVENTO(S)

V- LOTE (R$) DÂTÁ/HORA

06.981.069/000I-
20

A&VPROJETOSE
CONSTRUCOES LTDA

2_495_245,93

2.544.OO5.19

2.195.246,99

2.575.5a6.6a

2.169.116,6

2.521.737 ,O9

2sla9Do2s
lO:5O:07

2s/@t2o2s
1457:11

2slo9t2o25
09:23:09

241A9/2025
ViA:23

24lctgl2o2s
o75226

231oeDOZS
17125:11

30
NOVO CAMINHO
CONSTRUTORA LTDA

25.026.953/000T H&EENGENHARIA
50 LTDA

oBsEnvAçÕEs CNPJrcPF

lniciâdã a etâpa dê lance abêrto com duração dê 15 minutos

Encerrada a disputa da etapa de lâôcê eberto

DATÁ/HORA

Encêrra mento

lniciada a Íasê com Íechamento aminenle de até lo minutos [fempo soneâdo pelo
sistema: O5:4O)

26lo9ho2s
045730

26tBt202s
o45730lnício

Encerramento Enceríeda a disputâ dâ fasê de fuchamento iminentê

lnício lnkiada a etapa de lance fuchado com duÍeção de 5 minutos

32.641 253/OOO]-30

06 9At O59/OOOI-20

49.7A4.1A7 /OOO1-SO

Classificado Pârlicipante(slclassificadols)

2s.o26.9s3/ooot -5o

o57.671.223-62

07 930 565/000] t7

Enceíramento EncerÍâdã â disputê dê êtâpâ de lancêfechado

Encerramento Encerrada a fãsê de lãnces

26lGl202s
09:o3:'lo

26lGDA2S
09.03lo

2,469145,@
G)

261cÊ'Í202s
O9:O3:rO

24952459300
11,06%)

26109Do2s
O9:O3lO

2.495.286,9900
0,06%)

26./0912c2s
O9:O3lO

2.521j737 ,0900
(2,r3%)

261O912c2s
O9:O3:1O

2.544.OO5,1900
(3J )

2575.596,6400
(4J%)

261oe12C.2s
09:O3:1O

26lO9l2O2s
O9:O3lO

lniciêdo píazo pâra que o panicipante -
-, exeícêsse sêu direito de preferência.lnicio

Rua 6aleria 6entiI Cardoso, 2o - CentÍo, 63.7oo-ooo

2q@Í202s
O93a:lr

2q$iz@s
o9t9.10

26/09/202s
O9:O9lO

+

FO'INECEDOA

EVENTO

lnícao
26l09l2o2s

oa_4230

"TGÉil. CRATET'S

EVENTO

Classificado

Desistência

Habilitado

OBSERVAçÔES CNPYCPF VALOR

A Lei ComplemêntãÍ n" 12í06 âssegurâ - microêmpÍêsâs e às emprêsas de
pequeno porte prefêrêncià nas contrâtaçõês, direito de prêferência em caso de
empate (arL 4,íl), considerândo-se empâtadas aquelas situaçôes em que as
p.opostas apresentadas poÍ ME e EPP seiam iguais ou até 5% sup€riores ao
mêlhor preço obtido ao final da Íasê de lâncês (arL 44, § 2", da LC n"'12í06). Dando
êtendimento à lêgislâGo suprâmencionada, constatâmo6 que o paÍticipante H & E

ENGENHARIA Lma inscrito no CNpl/MF N" 25.O26.95VOOO]-5O, atende ao ditames
da lei, sêndo-lhe oportunizêdo o prâzo de cinco minutos para exercer sêu diÍeito
de prefêíência.

DATÁ/HORA

261cÉ'Do2S
O9O9:'lO

EncerÍamento do prazo para que a proponênte H & E ENCENHARIA LTDA anscr,to
no cNprMF N' 25.o269sroool-5o, exercesse seu direito de prêfeÍência, tendo a
mesma desistido de ofurtar umã novà proposta no certame

261og,l2o2s
ogt1+to

Enceíramento do prazo para que o
participante -, exercesse seu dirêito dê
preferência, tendo a mesma ofertado
uma nova propostã no cêrtame no valor
de R$ o,oo, 0

PÍoposlâ aceitê pâÍa â panicipantê NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA inscrito
no CNpl/MF N" 3264125ímol-3q no valor de R$ 2.469.146,66 (dois milhóês,
quatrocentos e sessenta e nove mil, cento e quarêntâ e seis reais e sessenta ê seis

Declarado vencedor a participante NOVO CÂMINHO CONSTRUTORA LTDA inscrito
no CNPTMF N" 326412510001 30, no \,râloí dê ç1§ 2469.]4€.66 (dois milhôes,
quatrocentos e sess€nta e nove mil, cênto e quarenta e seis reais e sessenta ê sêis

26/CB/2025
09l4:lO

2q$Do2s
14:§tt;l

261o9,12o25
12:25:04

Habilitada a participantê Novo cAMlNHo CoNSTRUTÔRA LÍDA inscrito no
cNPJ/MF N" 32.641.253/000] -30

26l09l2oÉ
145653

Dêclaíâdo

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECL,ARADO(S) VENCEDOR(ES}

CNPf,/CPF

32.641.:253|OOO1 30

PARIICIPANIE

NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA

DEMAIS MENSACENS. CHAT

.a-

EnceÍramento

Rua €ateria 6entil Cardoso, 20 - Centro, ó3.?oo-o{rc

Y cnnrrus

REspoNsÁVEL

Rêsponsável

Sistemâ

Sistêma

Sistêma

sistêma

sistêma

Sistema

Responsável

Responsável

Responsável

Responsável

Sistêmâ

MENSACEM

pREZADOS pARTICIPANTES, estômos iniciendo nosso cename íeferente a
ConcoÍênciâ Eletrônicâ n". C8016,2O25-SEL Oostâria de agradeceí â todos
pelâ pâíticipãção. Dentro de instentes, o Sistemâ eÍâÍá âberto paÍâ lancês.

Bom dia senhorês panicipantes, em bíêve abraremos a fasê dê lânces, peço
responsabalidade, boâ sorte a todos.

O lote I - LOTE ÚNICO está enrrândo êrn fêchamento iminente.

lote I - LOTE ÚNICO - eíá iniciàndo a etâpâ fechada para panicipâôtês
classificâdos. Considerando a auséncia dê lânce finâle fechado, será
reiniciadâ a etâpâ fechadã parà que os demêis pârticipêntes. até o máximo
de três, nà ordem de clâsisificàção. possâm ofertar um lance finâl ê fechado.

lote 1 - LOTE ÚNICO está âguãídândo encerramento do(a) agênte dê
contrataçâo-

Em atendimênto à LêiComplêmêntar n" l2yo6, está sêndojhê
oportunizado o píâzo decinco minutos para exeÍcer seu direitode
preferênciâ para o lote I - LOTE ÚN|CO.

DATAy'HORA

26/O9r202s
oai6:50

26lCDt202s
Oa:37:32

26.1c9/2o2s
Oa:4230

2610912025
09:0310

26./A)nO25
O9:OBll

26l09nO25
O9:O9lO

2€./0912025
O9:14:ll

NOVO CAMINHO
CONSTRUTORA LTDA

Boô taíde, SÍ. Pregoeiro. lnfoÍmamosque e documentâção solicitada foi
dêvidâmente ênêxada nã abã de Documentos Complementaíes do sistemâ
Permanecêmos à disposiçào perâ quaisquer esclârecimentos adicionais-

26/o91202s
l3:53112

PâNiCiPâNtE NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA iNSCTitA NO CNPJ/MF Nô

32.641.2531OO}1-3O Íoi declerâdê vêncedorê do(s) lotê I - LOTE ÚNlCO.
25/c'9t2125

14.fi:57

26/09kj2s
o93619

26/@t202s
'12:23:52

O(A)Agente de contratação solicitâ a participante NOVO CAMINHO
CONSTRUÍORA LTDA insc.ita no CNpl/MF N" 32641-253/000I-3O. os
documeôtos habilitatórios até â data:26/092025 às14:26.

26/@t2025
12.25:25

Senhoíes licitantês, iremosãgoíe ãbrir prazo delO (dez) minutos para
manifestôção de recursos.

26/@DO2s
1157t16

Havendo interesse, a(s) panicipante(s) podeíá(ão) manifestar sua intenção
de rêcorrer, concernente à decisão do(a) Agente de contíataçào.

26lCEl202S
-14:57:.21

Aemprêsâ NOVOCAMINHO CONSTAUTORA LTDA ânêxou sua proposta e
gerânlia dê píopostâ. passaremos ao sêtoí de êngenhâaia para a análise e
parecêr da mesma,

Após análise e pareceí do sêtoí de engênhôriâ, a propo6ta da empresâ NOVO
CAMINHO CONSÍRUTÔRA LTDA está em conformidãde com o item 4do
Edital, poílanto, êncontra-se CLASSIFICÁDA.

Consideíendoa falta de mãnifestação imediata e motivada do(s)demais
repíesêntante(s) devidãmênte cíedenciedo(s), rêgistíâmos ã prêclusâo
temporaldo direitode recurso. Por oportuno,lembro queo processo
administretivo referênte a esse certâme licitâtório êstá e disposiçàodê todos
na sede dêsta entidâde.

Rêsponsiivel
26lO9nO2s

)5:O7:21

Rêsponsável
Declaro a pÍesente sessão encerrada, agradeço a participação de todos, boa
tarde.

26/0912o2s
tso738

lnformamos que a sessão pública do(a) Concorrência Eletrônica N" CEol6/2o25-SEL foi
concluída em total conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo
o processo foi conduzido com rigor técnico e administrativo, assegurando trânsparência,
lêgalidade e isonomiã. A ata da sessão foi devidamente registrada, íeâÍirmando nosso
compromisso com a eficiência, responsabilidade e integridade em cada etapa,
Agradecemos a colaboràção de todos os participantes, que foÍa m essenciâis para o sucesso
e a conclusão desta etapa do(a) Concorrência Elêtrônica.

Rua 6aleria 6entil Cardoso, 2o - Centro. ó3.7o0-0oo

fl.

Responsável

o lote r - LoTE úNtCO foi iniciadâ.

O lotel - LOTÊ úNICO foifinalazada.

26,/çt912025
OA:57:3O

# CRATEÚS

FUNçÂO

Agêntê dê
contrataçào

MEMBRO

DIoCo AMÉR|co DE sousA

Rua 6ateria 6entit Cardoso, 20 - Centro, ó3.70o-oo0

MEMBRO(S)

d,I-